
 

COMUNE DI LENOLA 
PROVINCIADILATINA 

Medagliad’OroalMeritoCivile 

Prot. n. 2180 

DECRETO SINDACALE N. 03 DEL 09.03.2023 

 
 

 

Oggetto:Nomina del Nucleo Indipendente di Valutazione in forma monocratica tra i Comuni 

di Lenola, Sperlonga e Campodimele - Triennio 2022/2024. 

 

IL SINDACO 

Premessoche: 

- il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150 ha apportato rilevanti innovazioni all’organizzazione del lavoro  

pubblico, modificando e rivedendo ampiamente il D.Lgs. n. 165/2001 e introducendo istituti 

innovativi, orientati al miglioramento dell’efficienza e della produttività della macchina 

organizzativa ed alla trasparenza, quest’ultima da intendere in termini di accessibilità totale alle 

informazioni concernenti ogni aspetto dell’organizzazione; 

- quanto innanzi detto ha lo scopo di assicurare, attraverso una migliore organizzazione del lavoro, 

elevati standard qualitativi delle funzioni e dei servizi, economicità di gestione, qualità ed efficienza 

delle prestazioni lavorative ed imparzialità dell’operato della pubblica amministrazione; 

- la verifica della qualità dei servizi offerti e del grado di soddisfazione dei cittadini non può che 

essere attuata attraverso la previsione di efficaci meccanismi di misurazione e valutazione delle 

prestazioni rese e delle relative attività; 

 

Considerato che i Comuni di Lenola, Sperlonga e Campodimele hanno approvato, con rispettive 

deliberazioni assunte in seno al Consiglio comunale, la convezione quadro per la gestione in forma 

associata delle funzioni amministrative tra i tre Comuni, ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Rilevato che. 

 la suddettaconvenzione quadro individua l’impegno generale dei sottoscrittori a gestire in forma 

associata, mediante Uffici Unici, le funzioni ed i servizi fondamentali, come individuati dall’art. 19 

D.L. n. 95/2012, tra cui e per quanto qui di interesse l’organizzazione generale 

dell’Amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo; 

 in sede di Conferenza dei sindaci, convocata dal Presidente nella figura del Sindaco di 

Campodimele, il giorno 05.09.2019, è stata espressa la volontà di esercitare in forma associata lo 

svolgimento delle attività inerenti il Nucleo Indipendente di Valutazione in composizione 

monocratica, affidando al Comune di Lenola le funzioni di Ente-Capofila preposto a svolgere le 

procedure di individuazione e nomina; 

 ciascun Comune aderente ha approvato, con proprio atto deliberativo, pari testo,il Regolamento 

comunale disciplinante l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo Indipendente di Valutazione: 

Comune di Lenola, giusta deliberazione della Giunta comunale n. 93 del 05.09.2019; 

Comune di Sperlonga, giusta deliberazione della Giunta comunale n. 646 del 24.05.2018; 

Comune di Campodimele, giusta deliberazione della Giunta comunale n. 61/2016; 

 



 

Richiamato qui per intero e in ogni sua parte l’avviso pubblico approvato con determinazione del 

Responsabile di servizio n. 66 del 28.12.2022, ad oggetto “Procedura ad evidenza pubblica per la 

nomina dell’organo monocratico del Nucleo di Valutazione (NIV), in convenzione con i Comuni di 

Lenola, Sperlonga e Campodimele”; 

 

Presto atto che, entro i termini stabiliti dall’Avviso pubblico suddetto, hanno presentato domanda 

n. 03 candidati; 

 

Richiamata la determinazione n.11 del 08.03.2023 a firma del Responsabile del Servizio Tributi e 

Personale, con la quale si dà atto dell’ammissione delle candidature pervenute; 

 

Ritenuto, dopo attenta disamina dei curricula dei candidati che hanno manifestato interesse alla 

nomina, in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione comparativa e complessiva di titoli ed 

esperienze lavorative maturate nel campo della misurazione e valutazione della performance 

organizzativa ed individuale, della pianificazione e del controllo di gestione, della programmazione 

finanziaria e di bilancio e del risk management, delle ulteriori informazioni utili ivi riportate nonché 

dell’esigenza di garantire un supporto operativo costante e tempestivo agli Organi di governo e 

amministrativi, di nominare in qualità di Organo monocratico del Nucleo Indipendente di 

Valutazione la dott.ssa Celestina Labbadia, nata a Formia (LT) il 13.02.1968 e residente a Pescara 

in via Filippo Turati n. 15; 

 

Dato atto che la dott.ssa Celestina Labbadia è in possesso dei requisiti tutti previsti dal vigente 

Regolamento comunale in materia, e che nei suoi confronti non sussistono condizioni di 

incompatibilità ovvero ostative all’incarico di cui trattasi; 

 

Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 150/2009; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

 

DECRETA 

1) di richiamare integralmente, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto 

espresso in premessa; 

 

2)di nominare quale Organo monocratico del Nucleo Indipendente di Valutazione in forma 

associata tra i Comuni di Lenola, Campodimele e Sperlonga, la dott.ssa Celestina LABBADIA, nata 

a  Formia (LT) il 13.02.1968 e residente a  Pescara, via Filippo Turati, n. 15;  

 

3)di stabilire che tale Organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività e  le funzioni indicate 

dal vigente Regolamento comunale in materia e ogni altro compito ad esso assegnato dalle Leggi, 

Statuti e Regolamenti; 

 

4)di stabilire che il conferimento dell’incarico di che trattasi viene attribuito per anni tre (3), con 

decorrenza dalla data di comunicazioneed accettazione del presente provvedimento all’interessata; 

 

5)di determinare in € 6.500,00 il compenso annuo lordo omnicomprensivo per l’attività 

professionale in parola, stabilendo che la spesa complessiva graverà proporzionalmente sui bilanci 

dei singoli Comuni in relazione al numero dei dipendenti in servizio presso ciascuno di essi e salvo 

variazioni intervenute: 

 



COMUNE NUMERO 

DIPENDENTI 

QUOTA 

ACARICO 

LENOLA 17 € 1.938,60 

SPERLONGA 34 € 3.877,19 

CAMPODIMELE 6 €   684,21 

Totali 57 € 6.500,00 

 

DISPONE 

 

 che il presente provvedimento sia notificato all’interessata e trasmesso al Segretario comunale, al 

Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali di competenza, nonché a 

tutti i Responsabili di Servizio dell’Ente comunale; 

 

 la pubblicazione del presente decreto, unitamente al curriculum della professionista individuata 

quale Organo monocratico del Nucleo Indipendente di Valutazione Intercomunale,sui siti 

istituzionali dei Comuni di Lenola, Sperlonga e Campodimelee nell’apposita Sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

 che il presente decreto sia conservato nel rispettivo fascicolo personale presso l'Ufficio Segreteria. 

 

Dalla Residenza Municipale, 09 marzo 2023. 

 

                                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                                          Fernando Magnafico 


	Prot. n. 2180
	DECRETO SINDACALE N. 03 DEL 09.03.2023

		2023-03-16T11:13:38+0100
	FERNANDO MAGNAFICO




